
Onderwerp: Verkeersbesluit

parkeerschijfzone Centrum Kerkrade

Reg.nr:

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN KERKRADE,

Overwegende:

dat blijkens het Gewijzigd aanwijzingsbesluit parkeren 2014 op de navolgende plaatsen het regime van

betaald parkeren geldt, te weten:

Plein van Beethovenstraat/Mozartstraat;

van Beethovenstraat (tussen Niersprinkstraat en Schubertstraat);

Plein Mozartstraat (achter de Hema);

J.S. Bachstraat;

Poststraat (tussen Hoofdstraat en Oranjeplein);

Plein aan het Kloosterraderplein;

Deken Quodbachlaan;

Engerweg;

Kapellaan (tussen Putgang en Markt);

Hoofdstraat;

Dr. Kreijenstraat;

Oranjestraat (tussen Hoofdstraat en Oranjestraat 12);

Giessenstraat (met uitzondering van vergunninghoudersplaatsen);

Kosterbeemden (met uitzondering van vergunninghoudersplaatsen)

Kerkplein;

Einderstraat (parkeerdek);

en het parkeerterrein Wijngracht.

dat deze parkeerplaatsen, net zoals alle andere parkeerplaatsen in het centrum van Kerkrade, thans

onder het regime van betaald parkeren vallen en wel van maandag t/m zaterdag van 09.00 uur tot 18.00

uur en op donderdag tot 21.00 uur;

dat in het kader van de uitvoering van het Centrumplan de ondernemers, die vestigingen hebben in

het centrum van Kerkrade vrezen voor een drastische terugloop van hun omzet, daar zij veronder-stellen

dat het centrum daardoor door bezoekers wordt gemeden;

dat er van hun kant wordt aangedrongen op gratis parkeren in het hele centrum van Kerkrade;

Nr. 34784

STAATSCOURANT 3 december

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

3 december 2014Staatscourant 2014 nr. 347841



dat de ervaring leert dat enkel het gratis parkeren niet de oplossing biedt die ondernemers voorstaan,

maar dat het college bereid is tot een soort tegemoetkoming voor de te ondervinden overlast;

dat zij in eerste instantie d.d. 4 november 2014 een principebesluit hebben genomen om het Kerkplein

volledig in te richten als parkeerschijfzone met een maximaal toegestane parkeerduur van 2 uur, hetgeen

inhoudt dat het regime van betaald parkeren op dit terrein zal komen te vervallen;

dat vervolgens op 26 november 2014 door de raad van Kerkrade een amendement is aangenomen dat

o.m. behelst dat in de periode van 1 december 2014 tot 31 december 2015 op alle parkeerplaatsen in

Kerkrade-Centrum waar heden parkeergelden worden geheven deze parkeerplaatsen gratis beschikbaar

worden gemaximaliseerd voor de duur van 2 uur middels het instellen van een zogenaamde blauwe

zone/parkeerschijf en verzoekt het college de noodzakelijke verkeersbesluiten te nemen;

dat blijkens het amendement de parkeergelden in de parkeergarages Orlando en wijngracht en het

Atriumterrein (Wijngracht) gehandhaafd blijven;

dat het wenselijk is dat, vanwege het gratis parkeren, langparkeerders op dit parkeerterrein worden

geweerd en dat het gratis kort parkeren zich voornamelijk richt op bezoekers van de

detailhandelsvestigingen in het centrum van Kerkrade;

dat met dit besluit wordt beoogd het verzekeren van de veiligheid op de weg en het zoveel mogelijk

waarborgen van de vrijheid van het verkeer en het voorkomen of beperken van door het verkeer

veroorzaakte aantasting van het karakter of van de functie van objecten of gebieden, zoals genoemd

in artikel 2, lid 1 sub a en d en lid 2, sub b van de Wegenverkeerswet 1994;

dat op grond van artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 de plaatsing van een verkeers-

teken, voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat, krachtens een verkeersbesluit dient te

geschieden; dat blijkens artikel 3 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

(BABW) als een verkeersteken o.m. een verkeersteken op de weg en een verkeersbord wordt aangemerkt;

dat blijkens artikel 12 van het BABW voor de plaatsing van het bord E10 (Parkeerschijf-zone) een

verkeersbesluit is vereist;

dat op grond van artikel 18, eerste lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994 wij bevoegd zijn dit

verkeersbesluit te nemen;

dat ingevolge artikel 24 van het BABW d.d. 7 en 27 november 2014 overleg heeft plaatsgevonden met

de politie;

gelet op de “Mandaat-, volmacht- en machtigingsregeling College Kerkrade 2013” met bijbehorende

lijst en wel paragraaf 3 (3.5.1. t/m 3.5.10) inzake verkeer;

BESLUITEN:

• over te gaan tot het instellen van een parkeerschijfplicht middels het plaatsen van bord E 10 uit

bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV1990) met een maximale

parkeerduur van 2 uur voor:

• Plein van Beethovenstraat/Mozartstraat;

• van Beethovenstraat (tussen Niersprinkstraat en Schubertstraat);

• Plein Mozartstraat (achter de Hema);

• J.S. Bachstraat;

• Poststraat (tussen Hoofdstraat en Oranjeplein);

• Plein aan het Kloosterraderplein;

• Deken Quodbachlaan;

• Engerweg;

• Kapellaan (tussen Putgang en Markt);

• Hoofdstraat;

• Dr. Kreijenstraat;

• Oranjestraat (tussen Hoofdstraat en Oranjestraat 12);

• Giessenstraat (met uitzondering van vergunninghoudersplaatsen);

• Kosterbeemden (met uitzondering van vergunninghoudersplaatsen)

• Kerkplein;

• en Einderstraat (parkeerdek);

3 december 2014Staatscourant 2014 nr. 347842



• dat de parkeerschijfplicht zal gelden van maandag tot zaterdag van 9.00 uur tot 18.00 uur en op

donderdagavond tot 21.00 uur, hetgeen kenbaar wordt gemaakt via een daarbij te plaatsen

onderbord;

• dat, gelet op het urgente karakter van deze zaak, het besluit reeds op 1 december 2014 zal worden

geëffectueerd.

Kerkrade, 28 november 2014

Namens het college,

Het hoofd van de afdeling Stedelijke Ontwikkeling,

Mevr. drs. S. Ilbrink

Dit besluit is gepubliceerd in de Staatscourant en in Gezien van woensdag, 3 december 2014

Belanghebbenden kunnen binnen 6 weken na publicatie van deze bekendmaking een gemotiveerd

bezwaarschrift tegen dit besluit indienen. Het bezwaarschrift dient schriftelijk bij het college van

burgemeester en wethouders van Kerkrade, postbus 600, 6460 AP Kerkrade te worden ingediend.

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste de naam en het adres van de indiener, de

dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de gronden van

het bezwaar bevatten.

De stukken liggen vanaf donderdag, 4 december 2014 t/m woensdag, 14 januari 2015 ter inzage bij de

centrale balie op de begane grond van het Stadskantoor, Markt 33, te Kerkrade.

3 december 2014Staatscourant 2014 nr. 347843


